

Förslag

Till:
Regionstyrelsen

Lokalbehov akutmottagningen i Varberg

Driftnämnden Hallands sjukhus vill aktualisera de sedan tidigare framförda lokalbehoven när det gäller akutmottagningen i Varberg så att ärendet kommer vidare i regionstyrelsens lokalresursplanering. Nämnden ser detta som angeläget då lokalerna har många brister ur flera olika perspektiv. Behovet av en lösning på lång sikt har varit aktuellt under flera år och tidsfördröjningen när det gäller åtgärder gör situationen alltmer trängande. För akutprocessen är flödessambanden med röntgen-diagnostiken en viktig del och därför finns även en koppling till lokalärendet om kirurgi-, urologi-, radiologi- och operationsmottagningar i Varberg som också är placerad i regionstyrelsens lokalresursplanering. Nedan ges en kort bakgrund om vad som tidigare har hänt i ärendet. Vid behov av ytterligare underlag när det gäller lokalbehoven kan förvaltningen bistå med detta.

Bakgrund

Region Halland fick 2012 ett föreläggande från Arbetsmiljöverket som bland annat innebar att regionen skulle ta fram en handlingsplan för utformningen av akutmottagningens lokaler på lång sikt. Förelägandet kom efter påtalande till Arbetsmiljöverket från skyddsombuden om akutmottagningens bristfälliga lokaler. Regionens handlingsplan som lämnades i början av 2013 till Arbetsmiljöverket beskrev den politiska processen fram till regionfullmäktiges inplanerade beslut i juni 2013 om plan och budget samt investering. Det skedde också ett arbete med att anpassa lokalerna utifrån den verksamhet som bedrivs, vad gäller yta och ventilation. Utifrån inlämnad handlingsplan och genomförda åtgärder beslutade Arbetsmiljöverket att avsluta ärendet i slutet på 2013. Den inlämnade handlingsplanen för utformningen av akutmottagningens lokaler på lång sikt har dock inte lett fram till lösning ännu.

Driftnämnden Hallands sjukhus har framfört lokalbehovet som prioriterat i lokalbehovsinventeringen för perioden 2014-2018 som lämnades in till regionstyrelsen under våren 2013. Nämnden beskriver där vikten av att starta arbetet omgående. Lokalbehovet har sedan funnits med i regionstyrelsens lokalresursplanering under

flera år där det framgår att ärendet bedömts som en strategisk fastighetsfråga och att arbetet med att ta fram en långsiktig strategi måste prioriteras.

Under 2012 registrerades 33 676 besök i jämförelse med 38 477 besök under 2016. Det innebär en ökning med ytterligare 4 800 besök per år från tidpunkten för Arbetsmiljöverkets föreläggande.

Driftnämnden Halland sjukhus

Mikaela Waltersson
Ordförande

Martin Engström
Sjukhuschef